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Dworzec Letni przyjął pierwszych pasażerów 

Wjazd specjalnego pociągu retro na Dworzec Letni w Poznaniu zainaugurował 30 sierpnia br. działalność
tego obiektu po remoncie. W uroczystym otwarciu dworca udział wziął Marek Woźniak, Marszałek
Województwa Wielkopolskiego.

Remont Dworca Letniego przewidywał odtworzenie pierwotnego kształtu budynku dworca, przebudowę
peronu i remont wiaty peronowej oraz szereg prac dodatkowych, m.in.: budowę małej architektury wokół
dworca, wykonanie iluminacji świetlnej, likwidację barier architektonicznych, instalację monitoringu i
budowę parkingu. Inwestycję wartości ok. 6,5 mln zł sfinansowano ze środków budżetu państwa i
środków własnych PKP S.A. w ramach programu rewitalizacji dworców kolejowych PKP.

Dworzec Letni zagospodarowany zostanie przez spółkę „Koleje Wielkopolskie” - od 1 października tego
roku planuje się uruchomienie Centrum Obsługi Klienta spółki. Dworzec będzie służył głównie przyjazdom
i odjazdom pociągów „Kolei Wielkopolskich”, ale także innych przewoźników. Pociągi „Kolei
Wielkopolskich” pojawią się od dnia 11 grudnia br., czyli w momencie wejścia w życie nowego rozkładu
jazdy. Związane to będzie z przejęciem obsługi przez spółkę „Koleje Wielkopolskie” odcinków linii
kolejowych z Poznania Gł. do Wągrowca i Gołańczy oraz z Poznania Gł. do Wolsztyna. Obie linie zostaną
do tego czasu zmodernizowane, a czas przejazdu skróci się znacząco. Inwestycje finansowane są ze
środków unijnych w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 2007 - 2013.

Przypomnijmy, że Dworzec Letni, w historii  naszego miasta, regionu, ale także Polski odegrał wyjątkową
rolę. Właśnie tutaj, 26 grudnia 1918 roku, tłumy Wielkopolan witały Ignacego Jana Paderewskiego. Dzień
później wybuchło Powstanie Wielkopolskie, które jako jedyne w dziejach Polski zakończyło się sukcesem,
a Wielkopolskę włączono do II Rzeczypospolitej. Stąd propozycja nadania Dworcowi Letniemu w Poznaniu
imienia tego wybitnego polskiego polityka i muzyka, która zyskała poparcie Marszałka Marka Woźniaka. 

Od 31 sierpnia do 9 września, z wyłączeniem niedzieli 4 września, w godz. 14.00 - 17.00 Dworzec Letni
będzie otwarty dla zwiedzających. W tym czasie trwać tam będzie wystawa historyczna, prezentująca
eksponaty związane z kolejnictwem.
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